
Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë Vjetor 2023

Gjyqtari/Sudija: Musa Kongjeli

Nr 

rendor

Redni 
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Data e 

pranimit
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prijema
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ngarkimit te 
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dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I 

te 
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ve/miturv

e 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances
Data e zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 31.08.2021 31.08.2021 2019:208401 2021:193575

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Kushdo që organizon, formon, 

mbikëqyrë, udhëheq apo drejton veprimet e ndonjë grupi kriminal të organizuar dënohet me gjobën 

deri në 500.000 euro dhe me burgim prej shtatë deri në njëzet vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-535 Kushtet për dhënien e 

letërrreshtimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. 

Letërreshtimi mund të urdhërohet kur i pandehuri gjendet në 

arrati, e kundër të cilit është filluar procedura penale për vepër 

penale e cila ndiqet sipas detyrës zyrtare dhe për të cilën vepër 

mund të shqiptohet sipas ligjit dënim me të paktën dy (2) vjet 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

2/15/2023 9:55:55 AM Burgim , Gjobë

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

2 15.02.2023 15.02.2023 2021:027910 2023:041530 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Prokurori i shtetit e pushon hetimin kurdo që është vërtetuar 

nga provat e mbledhura se:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-213 

.Keqpërdorimi i të drejtës së votimit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-213 .Keqpërdorimi i të drejtës së votimit

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , Pranon 

fajësinë para 

administrimit të 

2/15/2023 10:31:59 AM
Burgim , 

Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

3 02.05.2023 02.05.2023 2021:027910 2023:099253 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Prokurori i shtetit e pushon hetimin kurdo që është vërtetuar 

nga provat e mbledhura se:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-336 .Vjedhja e 

identitetit dhe pajisja e qasjes, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-336 .Vjedhja e identitetit dhe pajisja e qasjes

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

5/2/2023 10:14:40 AM
Burgim , Dënim 

me kusht

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

4 28.07.2023 28.07.2023 2021:027910 2023:163489 3
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Prokurori i shtetit e pushon hetimin kurdo që është vërtetuar 

nga provat e mbledhura se:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-213 

.Keqpërdorimi i të drejtës së votimit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-213 .Keqpërdorimi i të drejtës së votimit

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

8/7/2023 1:35:44 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

5 17.08.2023 17.08.2023 2021:027910 2023:175380 4
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Prokurori i shtetit e pushon hetimin kurdo që është vërtetuar 

nga provat e mbledhura se:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-213 

.Keqpërdorimi i të drejtës së votimit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-213 .Keqpërdorimi i të drejtës së votimit

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

8/17/2023 10:27:49 AM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

6 15.09.2023 15.09.2023 2021:027910 2023:196560 5
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Prokurori i shtetit e pushon hetimin kurdo që është vërtetuar 

nga provat e mbledhura se:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-213 

.Keqpërdorimi i të drejtës së votimit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-213 .Keqpërdorimi i të drejtës së votimit

Aktgjykim , 

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

9/18/2023 8:52:24 AM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

7 05.01.2023 05.01.2023 2021:093614 2023:002627 2

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

1/5/2023 2:11:48 PM Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

8 05.01.2023 05.01.2023 2021:093614 2023:002695 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që me 

dashje dhe me dijeni qoftë të qëllimit dhe veprimtarisë së 

përgjithshme të grupit kriminal të organizuar ose qëllimit të grupit 

për të kryer një apo më shumë vepra penale të cilat janë të 

dënueshme me dënim maksimal prej të paktën katër (4) vjet ose 

më shumë aktivisht merr pjesë në veprimtaritë kriminale të grupit 

Aktgjykim Lirues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/5/2023 2:19:46 PM Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special


